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گزارش
بازخوانی سخنان ظریف در دوران مبارزات انتخاباتی درباره بازگشت ترامپ 

این‌گوی و این میدان آقای ظریف

 ایران: سفارت جمهوری اسلامی ایران در بیروت 
پایتخت کشور لبنان در پیامی که چهارشنبه ۱۶ 
آبان ۱۴۰۳ به زبان عربی در حساب رسمی خود در 
شبکه اجتماعی ایکس به اشتراک گذاشت، عنوان 
داشت: چهل روز از شهادت گوهر درخشان لبنان، 
استاد مقاومت جناب سید حسن نصرالله می گذرد.
در ادامه این پیام آمده است: این رهبر بزرگ که با 
کاشت اندیشه ای جاودانه و الهام بخش برای نسل 
های مقاومت سرافراز، نماد سربلندی و استواری شد، 
به لطف خرد، شجاعت و بینش بصیرانه خود، مقاومت 
را به سپری که لبنان را در برابر حملات و جاه طلبی 
رژیم اسرائیل محافظت می کند، تبدیل کرد. در همین 
حال بحرینی نماینده دائم ایران در دفتر سازمان ملل 
در ژنو از تخریب زیرساخت‌های اقتصادی لبنان در پی 

حملات رژیم صهیونیستی ابراز نگرانی کرد.

 مصر: رسانه‌های عربی از برگزاری رزمایش 
نیروهای مسلح مصر و پیام این رزمایش خبر 
دادند. نیروهای مسلح مصر یک رزمایش در دریای 
مدیترانه با مشارکت یگان‌های دریایی و هوایی و 

نظارت فرماندهان نظامی برگزار کردند.

 کره‌جنوبی: رسانه‌های کره‌جنوبی از حمله 
سایبری به تارنمای وزارت دفاع این کشور خبر 
دادند. یکی از مقام‌های ارشد کره‌جنوبی اعلام کرد 
که تارنمای این نهاد روز گذشته مورد هدف حمله 

سایبری قرار گرفته است.

 ایرلند: دولت ایرلند برای نخستین بار انتصاب 
سفیر رسمی فلسطین در این کشور را در حالی 
که مدتی پیش در اوایل سال جاری میلادی کشور 
فلسطین را به رسمیت شناخته بود، تایید کرد.دوبلین 
ماه مه گذشته اعلام کرد فلسطین را به عنوان »کشور 
مستقل و دارای حاکمیت متشکل از نوار غزه و کرانه 
باختری« به رسمیت می‌شناسد و با برقراری روابط 

دیپلماتیک کامل با فلسطین موافقت کرد.

 صربستان: پس از ریزش سقف ایستگاه قطار و 
کشته شدن 14 نفر در شهر نووی ساد صربستان 
هزاران نفر در این شهر در شمال صربستان به 
خیابان ها آمدند و اعتراضات ضد دولتی برگزار 
کردند. آنها خطاب به دولت فریاد می زدند »باند 
دزدان!« برخی از معترضان هم فریاد می زدند »قاتل 
ها، خیابان ها شما را قضاوت خواهند کرد!« بسیاری 

از معترضان دستشان را قرمز رنگ کرده بودند. 

 کانادا: وزارت خارجه کانادا پیشنهاد کرده به دلیل 
کاهش اهمیت استراتژیک افغانستان، کمک‌های 
بشردوستانه به این کشور کاهش یابد.نشریه »نشنال 
پست« گزارش داد به سندی دست یافته که نشان 
می‌دهد برخی از کمک‌ها در بخش بهداشت، آموزش 

و حقوق زنان افغانستان باید حفظ شود.

 استرالیا: اندرو شرر مدیرکل دفتر اطلاعات ملی 
استرالیا گفت: محور نوظهوری از کشورهای حامی 
روسیه از جمله چین، کره شمالی و ایران، شکل 
گرفته است که کشورهای غربی را در مواجهه با 
آن به عنوان یک »توسعه استراتژیک عمیقا نگران 

کننده« به تقلا و تکاپو واداشته است.

ذره‌بین

 فشار آمریکا به عراق
 در خصوص مقاومت 

وبگاه آکسیوس به‌نقل از مقامات آمریکا و 
صهیونیستی مدعی شد که نهادهای اطلاعاتی 
آمریکا و اسرائیل به قصد ایران برای حمله به این 

رژیم از طریق خاک عراق اشاره دارند.
به‌گفته مقامات آمریکایی به وبگاه آکسیوس، 
»آنتونی بلینکن« وزیر خارجه و »جک سالیوان« 
مشاور امنیت ملی کاخ سفید در گفت‌و‌گو با »محمد 
شیاع السودانی« نخست‌وزیر عراق در خصوص 
حمله به اسرائیل از طریق خاک عراق هشدار 
داده‌اند. این دو مقام آمریکایی همچنین از السودانی 
خواسته‌اند جلوی حملات مقاومت عراق به مواضع 
رژیم صهیونیستی را بگیرد؛ آمریکا همچنین به 
بغداد هشدار داده است که در صورت حمله ایران از 
خاک عراق، رژیم صهیونیستی عراق را مورد هدف 
قرار خواهد داد.مقامات آمریکایی و صهیونیستی 
همچنین مدعی شدند که سپاه پاسداران انقلاب 
اسامی موشک و پهپاد به عراق برای گروههای 
مقاومت عراق منتقل کرده است و واشنگتن نیز 
به‌شکل »علنی و ویژه« به ایران در خصوص حمله 
به رژیم صهیونیستی هشدار داده است.مقامات 
مورد اشاره آکسیوس همچنین اذعان کردند که 
ایرانی‌ها هیچ نشانه‌ای از تمایل برای کاهش تنش 
با رژیم صهیونیستی نشان نمی‌دهند. در این میان  
نیروهای آمریکایی یک پایگاه نظامی جدید را در 
مناطق تحت کنترل نیروهای دمکراتیک سوریه در 
شرق این کشور با هدف کنترل بیشتر بر منطقه 
مرزی بین سوریه، عراق و اردن و حفاظت از رژیم 
صهیونیستی در برابر هرگونه تهدید خارجی احداث 
کردند.کردپرس اعلام کرد که نیروهای آمریکایی 
یک پایگاه نظامی جدید را در ۲۰ کیلومتری مرز 
اردن در مناطق تحت کنترل نیروهای دمکراتیک 
سوری احداث کردند.این منبع در پایان گفت: 
»نیروهای آمریکایی در مناطق مرزی با اردن به 
سمت غرب الانبار در حال بررسی‌های هوایی برای 
استقرار نیروهای اضافی برای محافظت از پایگاه 

جدید خود هستند«.

نیمچه گزارش

ترامپ بازگشت، بازگشت او هر چند برای ایران تفاوتی ندارد چرا که هر دو حزب 
موجود در ایالات متحده در عملکرد و سیاست‌های یکسان است و تفاوتی با هم 
ندارد، اما برخی اعتقاد داشته و دارند که جمهوریخواه و دموکرات با هم تفاوت 
دارند و اگر دموکرات بر سر کار باشد برای ایران بهتر است چنانکه در زمان 
مبارزات انتخاباتی آقای ظریف مدعی بود که اگر طرف مقابلش به پیروزی برسد 

و در آمریکا ترامپ بیاید، زبان مقابله با آن را بلد نیستند. 
محمد جواد ظریف وزیر خارجه پیشین ایران و معاون راهبردی رئیس جمهور 
دولت چهاردهم در مناظرات سیاسی انتخاباتی درباره بازگشت ترامپ هشداری 
داده بود که اکنون با توجه به روی کار آمدن تفکری که او از آن حمایت می‌کرد 
و نسبت به حضور جریان مقابل در پاستور هشدار می‌داد،‌ به دولت کنونی و 

شخص آقای ظریف باز می‌گردد.
اقای ظریف آن زمان چنان به جامعه القا می‌کرد که آمدن او هم فکرانش موجب 
می‌شود تا در صورت پیروزی دموکرات‌ها و چه امدن دوباره ترامپ سیاست 
خارجی کارآمدی رقم خواهد بود بویژه اینکه آمدن ترامپ به منزله تشدید 
رفتارهای دیوانه وار آمریکا در جهان است و طرف مقابلشان زبان رفتار با چنین 
فردی را بلد نیست در حالی که او سمت وزیر خارجه دولت روحانی چهار 
سالی را با ترامپ سپری کرده است. اکنون این سوال مطرح است که دونالد 
ترامپ رئیس جمهور آمریکا شده است، آقای ظریف با این رئیس جمهور چه 
می‌خواهید بکنید؟ به هر حال یادمان نرفته است که ظریف آن روزها که در 
مقام مشاور نامزد انتخابات ایفای نقش می‌کرد چنین گفتند:» اجازه بدید آقای 
ترامپ برگرده اونوقت ببینیم دوستان چه می‌کنن؟ فراموش نکنیم مهمه مردم 
که کی تو پاستور نشسته باشه، مهمه این تفکر تو پاستور بشینه که می‌توانیم 
زندگی شمارو با این وضعیت بهتر بکنیم یا مهمه تفکری بنشینه بالاخره ما سه 
دولت گذشته رو ...« به هر حال آنچه امروز مطرح است آنکه اقای ظریف این 
گوی و این میدان بفرمایید با ترامپ چه خواهید کرد که آن روزها چنان فریاد 

سر می‌دادید و از کارآمدی خود می گفتید. 
لازم به ذکر است  »دونالد ترامپ« رئیس جمهور پیشین آمریکا و نامزد حزب 
جمهوریخواه در انتخابات ریاست جمهوری جاری در این کشور  سه شنبه در 
»پالم‌بیچ« فلوریدا رأی خود را به صندوق انداخت و پیش از آن گفت: امکان 
ندارد بگذاریم ایران به سلاح هسته‌ای دست یابد. ما نمی‌خواهیم به ایران صدمه 

بزنیم؛ اما امکان ندارد که این کشور به بمب اتمی برسد!

نامزد حزب جمهوریخواه انتخابات ریاست جمهوری جاری در آمریکا ادامه داد: 
کارزار ما موفقیت آمیز بود و من مطمئن هستم که پیروز می‌شوم. ما پیشرفت 
زیادی داشته ایم. ما در ایالت‌های درنوسان بسیار خوب عمل کردیم. کشور ما در 
بحران است و باید آن را برطرف کنیم. جمهوری خواهان زیاد در انتخابات شرکت 
می‌کنند و خواهیم دید چه اتفاقی می‌افتد. نتایج انتخابات باید اوایل امشب )به 

وقت محلی( مشخص شود.
همزمان پیروزی دونالد ترامپ در انتخابات آمریکا و جمهوریخواهان در مجاس 
سنا واکنش‌ها به این پیروزی در سطوح مختلف آغاز شده است. مقامات برخی 
کشورها پیروزی وی را تبریک گفته‌اند و بازارهای مالی و انرژی تحت تاثیر 

بازگشت ترامپ نوساناتی را نشان می‌دهند.
دونالد ترامپ به عنوان چهل‌وهفتمین رئیس‌جمهور ایالات متحده آمریکا به 
جهان معرفی شد. وی در نخستین اظهارنظر خود پیش از قطعی شدن پیروزی 
گفته است: »کشور ما به کمک نیاز دارد و ما همه‌چیز را درست خواهیم کرد. 
امشب تاریخ را ساختیم. من آغازگر جنگی نخواهم بود و به جنگ‌ها پایان 
می‌دهم. حضور مجدد نامزد جمهوری‌خواه آمریکا در کاخ سفید، واکنش‌های 

بسیاری را در سطح منطقه، جهان و بازارهای مالی درپی داشته است.
»بنیامین نتانیاهو«، نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی پیروزی »دونالد ترامپ«، 
نامزد جمهوری‌خواهان در انتخابات ریاست جمهور آمریکا را تبریک گفت .مائو 
نینگ سخنگوی وزارت خارجه چین با بیان این که »سیاست ما در قبال ایالات 

متحده ثابت بوده«است.
امانوئل ماکرون، رئیس‌جمهور فرانسه با انتشار پیامی در شبکه اجتماعی ایکس 
)توییتر سابق( پیروزی دونالد ترامپ، نامزد حزب جمهوری‌خواه در انتخابات 

ایالات متحده آمریکا را تبریک گفت 
ینس استولتنبرگ دبیرکل ناتو با تبریک پیروزی ترامپ برای همکاری با دولت 
او ابراز امیدواری کرد. وی با اشاره به این که جامعه جهانی با محیط امنیتی 
جدید، جنگ های هیبریدی )ترکیبی(، حملات سایبری و تهدیدهای تروریستی 
مواجه است، گفت: رهبری آمریکا مانند همیشه ضروری است. ولودیمیر زلنسکی 
رئیس‌جمهور اوکراین، رئیس جمهور اوکراین نیز در »ایکس« نوشت: به دونالد 
ترامپ بابت پیروزی شگفت‌انگیزش در انتخابات تبریک می‌گویم. ما به تداوم 
حمایت قدرتمند فراحزبی آمریکا از اوکراین تکیه می‌کنیم.کی‌یر استارمر 
نخست‌وزیر انگلیس پیروزی تاریخی ترامپ در انتخابات ریاست جمهوری آمریکا 
را تبریک گفت و اعلام کرد که و مشتاقانه منتظر همکاری با او در سال‌های 
آینده است.نچیروان بارزانی، رئیس اقلیم کردستان عراق پیروزی دونالد ترامپ، 
در انتخابات ریاست جمهور امریکا را تبریک گفته و نسبت به تقویت شراکت 
دوجانبه بین اقلیم کردستان عراق و امریکا ابراز امیدواری کرد.دیمیتری پسکوف 
سخنگوی کرملین گفت، از برنامه رئیس جمهور روسیه برای گفتن تبریک به 
پیروزی ترامپ در انتخابات ریاست جمهوری آمریکا اطلاعی ندارد.جورجا ملونی 
نخست‌وزیر ایتالیا نیز در پیامی در شبکه اجتماعی ایکس نوشت: خالصانه‌ترین 
تبریکات به دونالد ترامپ، رئیس‌جمهور منتخب آمریکا به نیابت از خود و دولت 
ایتالیا. پیوند میان ایتالیا و آمریکا اتحادی تزلزل‌ناپذیر، ارزش‌های متشرک و 
دوستی دیرینه است.اولاف شولتس صدراعظم آلمان نیز در پیامی با تبریک به 
ترامپ گفت: آلمان و آمریکا پیشینه‌ طولانی و موفقیت‌آمیزی در همکاری در 
راستای ارتقای شکوفیایی و آزادی در هر دو سوی اقیانوس اطلس دارند. ما به 

همکاری به نفع شهروندانمان ادامه خواهیم داد.
ارزش سهام خودروسازی تسلا به مالکیت ایلان ماسک دقایقی پس از اعلام 
پیروزی دونالد ترامپ در انتخابات ریاست جمهوری آمریکا و پیش از بازگشایی 
تالار بورس وال استریت نزدیک به۱۳  درصد افزایش یافت. ایلان ماسک یکی از 
سرشناس‌ترین حامیان کارزار انتخاباتی دونالد ترامپ بود و قرار است وارد کابینه 
او شود. ارزش سهام تسلا در نخستین ساعات بامداد چهارشنبه به وقت شرق 

آمریکا در شاخص نزدک ۱۲.۹۳ درصد جهش داشت.

حزب الله لبنان یک کلیپ ویدئویی منتشر کرد که در آن از ویژگی‌های موشک 
جدید خود با نام »جهاد ۲« خبر داد که خط و نشانی است برای آنانی که دل 

بسته آمدن ترامپ و کمک بیشتر به اسرائیل هستند. 
از این موشک در هدف قرار دادن مواضع ارتش رژیم صهیونیستی استفاده شده 
است. سر جنگی این موشک ۲۵۰ کیلوگرم است و برد آن به ۲۰ کیلومتر 
می‌رسد.موشک مذکور با سوخت جامد کار می‌کند و زمین به زمین است رسانه 
ستاد جنگی وابسته به مقاومت اسامی لبنان ، ویدئویی برای معرفی موشک 
»جهاد ۲ « را که نیروهای حزب الله از آن استفاده کردند، منتشر کرد.حزب 
الله در بیانیه ای اعام کرد که پایگاه الرمثا و معالیه گولانی متعلق به ارتش 
رژیم اشغالگر را با موشک های جهاد ۱ و جهاد ۲ هدف قرار داده است.حزب 
الله به بیان ویژگی های موشک جهاد ۲ پرداخت و اعلام کرد که این موشک 
یک موشک زمین به زمین و نقطه زن است که در هدف قرار دادن مواضع و 
استحکامات دشمن از آن استفاده می شود و قدرت تخریبی بالایی دارد.حزب 
الله لبنان از هدف قرار دادن فرودگاه بن گوریون رژیم صهیونیستی خبر داد.

شبکه تلویزیونی المیادین لحظاتی پیش در خبری فوری گزارش داد، رسانه های 
اسرائیلی اعلام کردند یک موشک نزدیک فرودگاه بن گوریون اصابت کرد و پرواز 
ال آل به مقصد پاریس در حالی که در باند فرودگاه بود، متوقف شد. همزمان 
با انتخاب »دونالد ترامپ« به ریاست جمهوری آمریکا، حزب الله لبنان  شهرک 
صهیونیست نشین » ترامپ« در منطقه جولان اشغالی سوریه را هدف قرار داد.
وزیر فرهنگ لبنان تاکید کرد که جنگ علیه لبنان دیگر هیچ نفعی برای رژیم 
صهیونیستی ندارد و این رژیم متوجه شده که از حمله زمینی چیزی به دست 
نخواهد آورد.محمد وسام المرتضی وزیر فرهنگ دولت موقت لبنان در گفتگو 
با شبکه خبری »المیادین« اظهار کرد: به استثنای وحشیگری رژیم اشغالگر با 

ارتکاب کشتار‌ها و از بین بردن همه چیز از انسان‌ها گرفته تا سنگ‌های بی‌جان 
و گمراه کردن افکار عمومی با طرح ادعای داشتن دستاورد‌هایی در این حملات 
به گونه‌ای که حمایت بی‌پایان آمریکا از آن بر همه از دور و نزدیک آشکار شده، 
این رژیم اشغالگر به اذعان رسانه‌هایش اکنون می‌داند که از حمله زمینی چیزی 

بجز ناامیدی به دست نخواهد آورد.
بخش تجاری رژیم تروریستی اسرائیل در حال بررسی اعتصاب و اخلال در 
مشاغل برای اعمال فشار بر نخست‌وزیر این رژیم است.رسانه‌های صهیونیستی 
گزارش دادند که روسای تجاری رژیم تروریستی اسرائیل در حال بررسی امکان 
بستن اقتصاد طی روز‌های آتی در اعتراض به برکناری یوآو گالانت، وزیر جنگ 
این رژیم هستند.براساس گزارش سما الاخباریه، روزنامه صهیونیستی یدیعوت 
آحارونوت عصر سه‌شنبه گزارش داد که پس از تصمیم بنیامین نتانیاهو، 
نخست‌وزیر رژیم تروریستی اسرائیل برای برکناری گالانت، گفت‌وگو‌های 
شدیدی بین روسای بخش تجاری و هیستادروت )بزرگ‌ترین اتحادیه کارگری 

در این رژیم( در جریان است.

موشک‌های مقاومت لبنان به فرودگاه بن‌گوریون رسید

رونمایی حزب‌الله از موشک »جهاد2«

وزیر خارجه ایران در پایان سفر به پاکستان گفت 
که »ما تصمیم گرفتیم به اقدامات خود در مقابله با 
گروهک‌های تروریستی شدت ببخشیم و هماهنگی 

بیشتری داشته باشیم«.
»سید عباس عراقچی« وزیر امور خارجه جمهوری 
اسامی ایران در پایان سفر به پاکستان و دیدار با 
مقام‌های ارشد این کشور، از هماهنگی بیشتر طرفین 
درباره اقدام علیه گروهک‌های تروریستی خبر داد.
عراقچی در جمع خبرنگاران درباره سفر خود به 
پاکستان گفت: روز بسیار خوبی در سفر به اسلام‌آباد 
بود، ملاقات‌های بسیار خوبی انجام شد و توافقات بسیار 
خوبی هم صورت گرفت. ما هم درباره منطقه تبادل‌نظر 
داشتیم و خوشبختانه مواضع ایران و پاکستان نسبت 
به تحولات منطقه بسیار با هم هماهنگی دارد و به هم 
نزدیک است.وزیر خارجه ایران گفت که »محکومیتی 
که رژیم صهیونیستی در پاکستان توسط مقامات دولت، 

مردم و رسانه‌ها دیده بی‌نظیر است«.
او تصریح کرد: در خصوص ضرورت توقف حملات رژیم 
صهیونیستی و توقف جنایاتی که در حال انجام است، 
اشتراک مواضع وجود دارد و ما تصمیم گرفتیم در 
مجامع مختلف بین‌المللی از جمله در اجلاس سازمان 
همکاری اسامی که هفته آینده برگزار خواهد شد، 
هدف خود که توقف جنایات رژیم صهیونیستی است 
را با جدیت بیشتری دنبال کنیم.عراقچی با بیان اینکه 
»در خصوص منطقه نیز تبادل‌نظر زیادی شد«، گفت: 
هم بحث افغانستان و هم بحث مقابله با پدیده تروریسم 

که در مرزهای ۲ کشور وجود دارد و ضرورت هماهنگی 
۲ کشور برای مقابله این پدیده که هر ۲ طرف ارتباط 
نزدیکی بین این گروهک‌ها و رژیم صهیونیستی قائل 
هستیم و نشانه آن نیز این بود که همان روزی که رژیم 
صهیونیستی اقدام به حمله تجاوزکارانه به ایران کرد، 
در همان لحظات گروه‌های تروریستی هم فعال شدند 
و متاسفانه ۱۰ نفر از نیروهای انتظامی ما را به شهادت 
رساندند. این موضوع باعث تاسف است اما هماهنگی 

بین این ۲ مورد را نشان می‌دهد.
وزیر خارجه ایران گفت: همین اعتقاد را دوستان ما در 
دولت پاکستان داشتند و ما تصمیم گرفتیم که ان‌شاءالله 
به اقدامات خود در مقابله با این گروهک‌های تروریستی 

شدت ببخشیم و هماهنگی بیشتری داشته باشیم.
عراقچی با اشاره به اینکه »در خصوص روابط دوجانبه 
هم بحث‌های مفصلی صورت گرفت«، گفت: زمینه‌های 
همکاری زیادی بین ۲ کشور در حوزه‌های اقتصادی، 
سیاسی، فرهنگی و اجتماعی وجود دارد و روابط مردمی 
بین ۲ کشور، یک رابطه زنده و بسیار خوبی است. او با 
اشاره به نشست با نخبگان پاکستانی گفت: این نشست 
بیانگر دیدگاه‌های مردم پاکستان بود و بسیار امیدبخش 
است، نسبت به اینکه روابط ۲ کشور از جنبه مردمی 
در موقعیت بسیار خوبی قرار دارد. روابط ۲ دولت نیز 
همین‌طور است، البته فرازونشیب‌ها و اختلاف‌نظرهایی 
وجود دارد که طبیعی است اما با روحیه هماهنگی 
و همکاری که بین ۲ طرف وجود دارد، قطعا قابل 

حل‌وفصل است.

توافق ایران و پاکستان برای تشدید مقابله با تروریسم
در پی تشدید اختلافات داخلی میان صهیونیست‌ها 
پس از برکناری وزیر جنگ، رئیس حزب کار رژیم 
صهیونیستی خواستار اعتصاب سراسری تا سرنگونی 

کابینه این رژیم شد.
 به گزارش شبکه الاقصی، »یائیر گولان« رئیس حزب 
کار رژیم صهیونیستی در پیامی در این باره تاکید کرد: 
به اعتصاب سراسری و تعطیل کردن مشاغل دعوت 
می‌کنیم.وی خواستار ادامه این اعتصاب و حاضر 
نشدن کارکنان در محل کار تا زمان برگزاری انتخابات 
زودهنگام در سرزمین‌های اشغالی و سرنگونی کابینه 
»بنیامین نتانیاهو« نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی 
شد.در همین راستا، »یائیر لاپید« رئیس جریان 
اپوزیسیون رژیم صهیونیستی نیز تاکید کرد: هدف ما 
سرنگون کردن یک کابینه بد است که امنیت اسرائیل 

را به خطر می‌اندازد.
این اظهارات پس از آن بیان شد که منابع خبری گزارش 
دادند »یوآو گالانت« وزیر جنگ رژیم صهیونیستی 
برکنار شده و نتانیاهو نیز با اعلام این خبر گفت: امروز 
تصمیم گرفتم که گالانت را عزل و یسرائیل کاتس 
را به جای وی منصوب کنم.نتانیاهو افزود: نیازمند 
وجود اعتماد میان وزیر جنگ و نخست‌وزیر هستیم، 
اما بحران اعتماد میان من و گالانت، اجازه مدیریت 
جنگ را نمی‌داد. در پی برکناری یوآو گالانت توسط 
نتانیاهو، ده‌ها هزار صهیونیست در اراضی اشغالی به 
خیابان‌ها آمده و دست به تظاهرات زدند.وزیر جنگ 
معزول رژیم صهیونیستی گفت که ۳ اختلاف اساسی 

با نتانیاهو باعث برکناری وی شده است.گالانت با اشاره 
به قوانین تبعیض آمیز در خصوص یهودیان تلمودی که 
در شرایط کمبود نیروی انسانی ارتش در شرایط کنونی 
معاف از خدمت سربازی هستند، ابراز داشت که همه 
اسرائیلی‌ها باید خدمت سربازی را انجام دهند.وی ادامه 
داد که برکناری وی از وزارت جنگ این رژیم نتیجه 
سه اختلاف اساسی با نتانیاهو بوده که مورد اول در 
خصوص سربازی یهودیان تلمودی است و او معتقد است 
که تمام کسانی که در سن سربازی قرار دارند، باید به 
ارتش ملحق شوند.وزیر جنگ سابق رژیم صهیونیستی 
اختلاف دوم را در خصوص اصرار برای بازگرداندن اسرا 
از نوار غزه در سریع‌ترین زمان ممکن دانست و گفت 
که این هدف با برخی عقب نشینی‌های جزئی و احیاناً 
دردناک امکان‌پذیر است.گالانت سومین مورد اختلافش 
با نتانیاهو را اصرار برای تشکیل هیئت تحقیقات رسمی 

در خصوص حوادث هفتم اکتبر دانست.
خبر دیگر آنکه طبق اعلام سازمان کیفیت محیط زیست 
فلسطین از ۷ اکتبر ۲۰۲۳ تاکنون بیش از ۸۵ هزار تن 
بمب بر روی نوار غزه ریخته شده است.فلسطینی‌های 
بی دفاعی که سعی می‌کنند به خانه‌های خود در 
رفح غزه برسند، در بسیاری از موارد شکار پهپاد‌های 
اسرائیلی می‌شوند.در پی تشدید اختلافات داخلی 
میان صهیونیست‌ها پس از برکناری وزیر جنگ، »یائیر 
گولان« رئیس حزب کار رژیم صهیونیستی در پیامی در 
این باره تاکید کرد: به اعتصاب سراسری و تعطیل کردن 

مشاغل دعوت می‌کنیم.

فراخوان برای نابودی نتانیاهو

 
سرانجام پس از ماه‌ها جنجال رسانه‌ای وضعیت انتخابات 
آمریکا مشخص شده و ترامپ راهی کاخ سفید شد. او 
برای دومین بار در حالی به این امر دست یافته است که 
یکی از محورهای توجهات و تحلیل‌ها معطوف به تاثیر این 

نتیجه در تحولات غرب آسیا می‌باشد. 
نگاهی به کارنامه تحولات منطقه طی سالهای اخیر نشان 

می‌دهد که هر چند تغییرات در ساختار آمریکا به عنوان 
کشوری مداخله گر به معنای تغییر در سیاست‌های 
جهانی آن نمی‌باشد و صرفا در تاکتیک متفاوت است اما 
در حوه غرب اسیا در طول چنددهه گذشته نکاتی ثابت 

قابل توجه است. 
نخست آنکه ترامپ، هریس یا هر فرد دیگری که در مقام 
رئیس جمهور آمریکا قرار گیر حمایت و دفاع از رژیم 
صهیونیستی یک اولویت تغییر ناپذیر است لذا آمدن 
ترامپ تفاوتی با دوران بایدن نخواهد داشت چنانکه تمام 

این افراد خود را یک صهیونیست معرفی کرده‌اند. 
دوم آنکه غرب آسیا از سال 2000 به بعد با پدیده‌ای 

بر آمده با اندیشه‌های انقلاب اسلامی ایران همراه شده 
و آن رویکرد به مقاومت است. کارنامه آمریکا حداقل از 
ال 2006 تاکنون نشان می دهد که این کشور همواره به 
دنبال خاورمیانه جدیدی بوده است که زمانی با جنگ 33 
روزه لبنان و زمانی با تروریسم و زمانی با طرح آبراهام 
بوده و در یک سال اخیر نیز آمریکا تمام توان خود را برای 

این طرح به کار گرفته است. 
نکته اساسی آن است که هر چند این رویکرد هزینه‌های 
بسیاری را به جبهه مقاومت تحمیل کرده است اما در 
نهایت این جبهه مقاومت است که سرنوشت جنگ‌ها و 
تحولات را تعیین کرده است. این حقیقتی انکار ناپذیر 

است که در طول یک سال گذشته مقاومت غزه به 
تنهایی نابودی هیمنه صهیونیست‌ها و آمریکا را رقم 
زده‌اند و اگر ترامپ نیز بر مسند قدرت باشد تفاوتی 
در این روند ایجاد نمی‌شود چرا که از یک سو آمریکا 
دیگر توان ورود به جنگ مستقیم را ندارد و از سوی 
دیگر نیز ارتش صهیونیستی تمام امکانات را دریافت 
 کرده است لذا دیگر چیزی برای تقویت آن باقی 

نمانده است. 
بر این اساس عملا تغییری در معادلات منطقه رقم 
نخواهد خود و ترامپ مانند بایدن بازنده این معادلات 

خواهد بود.
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